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stischen Republik Sri Lanka zur Vermeidung der Doppel­
besteuerung auf dem Gebiet der Steuern vom Einkommen 
und vom Vermögen vom 29. Dezember 1983 GBl. II Nr. 6 
S. 57

30. 9. 85 2. DB zur VO über die Besteuerung der Umsätze 
und Gewinne aus dem Verkauf pflanzlicher und tieri­
scher Erzeugnisse GBl. I Nr. 26 S. 293

16. 3. 87 Bkm. zum Abkommen zwischen der Regierung 
der DDR und der Regierung des Königreiches Schweden 
zur Vermeidung der Doppelbesteuerung auf dem Gebiet 
der Steuern vom Einkommen und vom Vermögen vom
26. Juni 1986 GBl. II Nr. 3 S. 17

29.10. 87 Bkm. zum Abkommen zwischen der Regierung 
der DDR und der Regierung der Republik Indonesien zur 
Vermeidung der Doppelbesteuerung auf dem Gebiet der 
Steuern vom Einkommen vom 16. März 1987 GBl. II Nr. 8 
S. 121

3.11.87 Bkm. zum Abkommen zwischen der Regierung 
der DDR und der Regierung des Königreiches Thailand 
zur Vermeidung der Doppelbesteuerung und Verhinderung 
der Steuerverkürzung auf dem Gebiet der Steuern vom 
Einkommen vom 19. Mai 1987 GBl. II Nr. 8 S. 135

4.12. 87 Bkm. zum Abkommen zwischen der Regierung 
der DDR und der Regierung der Volksrepublik China zur 
Vermeidung der Doppelbesteuerung auf dem Gebiet der 
Steuern vom Einkommen vom 5. Juni 1987 GBl. II 88 Nr. 1 
S. 14
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27. 8. 51 VO über die Hebesätze der Gewerbesteuer GBl. 
Nr. 103 S. 808

7.1. 52 23. DB zur Steuerreform-VO (Körperschaftsteuer)
GBl. Nr. 11 S. 68

23. 7. 53 VO zur Änd. der Besteuerung und zur Senkung 
des Einkommensteuertarifes — Steuer-ÄndVO (StÄVO) — 
GBl. Nr. 89 S. 889 u. GBl. SDr. Nr. 17; Ber. GBl. Nr. 97 
S. 962

23. 7. 53 2. DB zur VO zur Änd. der Besteuerung und zur
Senkung des Einkommensteuertarifes GBl. Nr. 89 S. 893

21. 9. 53 7. DB zur VO zur Änd. der Besteuerung und zur
Senkung des Einkommensteuertarifes GBl. Nr. 106 S. 1026

25.9.53 Anw. über die Grundsteuer der Staatlichen 
Forstwirtschaftsbetriebe ZB1. Nr. 38 S. 485

19.10. 53 8. DB zur VO zur Änd. der Besteuerung und zur
Senkung des Einkommensteuertarifes GBl. Nr. 110 S. 1055

30.12.53 Anw. über die Vereinfachung der Streitwert­
ermittlung im Nachprüfungsverfahren der Abgabenver­
waltung wegen Einheitswertfeststellungen und einheitli­
chen Gewinnfeststellungen sowie wegen Vermögen- und 
Grundsteuerfestsetzung ZB1. 54 Nr. 2 S. 19

18.1. 54 9. DB zur VO zur Änd. der Besteuerung und zur
Senkung des Einkommensteuertarifes GBl. Nr. 15 S. 105

21. 5. 54 Anw. über Umsatzsteuer bei Materialbereitstel­
lung ZB1. Nr. 22 S. 230

20. 7. 54 10. DB zur VO zur Änd. der Besteuerung und zur
Senkung des Einkommensteuertarife:: — 10. StÄVODB — 
GBl. Nr. 67 S. 656

15.1.55 Vermögensteuer- und Bewertungs-RL 1955 
- VSt. u. BewR 1955 - GBl. SDr. Nr. 70

27.1. 55 4. DB zur VO über die Selbstberechnung und über 
die Fälligkeit von Steuern und Sozialversicherungsbeiträ­
gen — Besteuerung des Einkommens und Vermögens der 
nicht in der DDR ansässigen Steuerpflichtigen — GBl. I 
Nr. 10 S. 97

3. 2. 55 VO zur Änd. und Erg. der Vorschriften über die 
Erhebung der Grundsteuer GBl. I Nr. 14 S. 128

18. 2. 55 АО über die Erhebung der Kulturabgabe GBl. II 
Nr. 9 S. 54

14.10. 55 VO zur Erg. der Steuergesetze (StEVO) GBl. I 
Nr. 91 S. 709

29. 6. 56 АО über die Steuerbefreiung der F.-C.-Weiskopf- 
Stiftung und der F.-C.-Weiskopf-Preise GBl. II Nr. 28
S. 238

30.10.56 АО über die Grunderwerbsteuerfreiheit beim 
Tausch volkseigener Grundstücke gegen nichtvolkseigene 
Grundstücke GBl. II Nr. 45 S. 380

7.2.57 VO über die Grundsteuer und Kraftfahrzeug­
steuer der Haushaltsorganisationen GBl. I Nr. 14 S. 122

29. 4.57 24. DB zur Steuerreform-VO — Erbschaftsteuer —
(ErbStDB 1957) GBl. I Nr. 39 S. 309

30. 4. 57 АО über die Verlängerung der Grundsteuer- und 
Vermögensteuervergünstigungen für landwirtschaftliche 
Grundstücke, die aus Betrieben der örtlichen Landwirt­
schaft in Nutzung gegeben werden GBl. I Nr. 38 S. 299

7. 5. 57 АО über die Besteuerung der von der Deutschen 
Investitionsbank treuhänderisch verwalteten Anteile an 
Personengesellschaften GBl. I Nr. 39 S. 311

18.7.57 VO über die Erhebung der Vergnügungsteuer
GBl. I Nr. 49 S. 381

18. 7.57 VO über die Erhebung der Hundesteuer GBl. I 
Nr. 49 S. 385 ; Ber. GBl. I Nr. 65 S. 544

9. 4. 59 АО über die Haftung der Ehegatten und der Kin­
der für Steuerschulden bei Zusammenveranlagung GBl. I 
Nr. 24 S. 327

1. 7. 59 АО über die Anwendung der Umsatzsteuerbefrei­
ung bei genossenschaftlichen, halbstaatlichen und privaten 
Produktionsbetrieben GBl. I Nr. 43 S. 620

29. 9. 59 АО über die Befreiung der Wohngrundstücke der 
Deutschen Reichsbahn und des volkseigenen Baulands von 
der Grundsteuer GBl. II Nr. 24 S. 271

10.10. 59 АО über die Aufhebung der Rennwettsteuer bei
volkseigenen Rennbetrieben GBl. II Nr. 25 S. 282

29. 10. 59 АО über die Befreiung des VEB Sporttoto von 
der Vergnügungsteuer für Spielautomaten GBl. II Nr. 27 
S. 291

21.11. 59 АО über steuerliche Vergünstigungen für Um­
sätze aus der Lieferung von Fischen und Fischwaren sowie 
von Röstkaffee bei der Umsatzsteuer GBl. I Nr. 68 S. 884

26. 2. 60 АО Nr. 2 über die Erhebung der Kulturabgabe 
GBl. II Nr. 10 S. 88
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